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MBLEDHJE INFORMATIVE 

Gjatë vizitës së parë në Qendrën për habilitim ne ju tregojmë 
për habilitimin dhe për ndihmën të cilën ne mund ta ofrojmë. 
Edhe ti gjithashtu do të tregosh për fëmijën tënd. 
  
INFORMATIONSMÖTE 

Under första besöket på Habiliteringscentrum berättar vi om 
habiliteringen och den hjälp vi kan erbjuda. 
Du får också berätta om ditt barn. 

  
  

 

HULUMTIMI SISTEMATIK 

Që ne të mund të ndihmojmë ty dhe fëmijën tënd në mënyrën 
më të mirë, ne kemi nevojë që të ju njohim. 
Për këtë arsye ju duhet të vini në habilitim shumë herë dhe të 
takoheni me persona të ndryshëm të ekipit. 
  
KARTLÄGGNING 

För att vi ska kunna hjälpa dig och ditt barn på bästa sätt behö-
ver vi lära känna er. 
Därför får ni komma till habiliteringen fler gånger och träffa 
olika personer i teamet. 

  

 

Ne do të luajmë dhe do të bëjmë gjëra së bashku me fëmijën 
tënd në mënyrë që ne të shohim se si funksionon fëmija në 
situata të ndryshme. 
Ne hulumtojmë se si fëmija luan, bashkëpunon, ha, komuni-
kon dhe lëviz. 
  
Vi kommer att leka och göra saker tillsammans med ditt barn 
för att vi ska se hur barnet fungerar i olika situationer. 
Vi undersöker hur barnet leker, samspelar, äter, kommunicerar 
och rör sig. 
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Nëse ne shohim se fëmija yt ka nevojë për mjet ndihmës, ne 
vendosim se cili mjet ndihmës i përshtatet më së miri. 
  
Om vi ser att ditt barn behöver hjälpmedel bestämmer vi vilket 
hjälpmedel som passar bäst. 
  
  
  

  
  
  
  

 

PLANI I HABILITIMIT 

Pas hulumtimit sistematik ne e bëjmë një takim të ri. Atëherë 
ne tregojmë se cilat shkathtësi dhe vështirësi i kemi parë ne te 
fëmija yt. 
Ne japimj propozime për vazhdimin e trajtimit dhe së bashku 
vijmë në përfundim se me çka është më e rëndësishmja që t´ia 
fillojmë. Ne kështu pajtohemi dhe e shkruajmë një Plan për 
habilitim. Ky takim bëhet sërish për çdo vit. 
  
HABILITERINGSPLAN 

Efter kartläggningen har vi ett nytt möte. Då berättar vi vilka 
styrkor och svårigheter vi har sett hos ditt barn. 
Vi ger förslag på fortsatt behandling och kommer tillsammans 
fram till vad som är viktigast att börja med. Det vi kommer 
överens om skriver vi i en Habiliteringsplan. Detta möte åter-
kommer varje år. 


